rw

gl
:S1

  9i
/ te

/ E
 -

91$
31 3

133
5 -

  01
00 0

113
11

-

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°:

Autor:

Ementa:

616 INDICAÇÃO : 495 / 2016

LUIZ ALBERTO PEREIRA
TRANSFORMAR EM SENTIDO ÚNICO A RUA
COMENDADOR ANTÔNIO NAGIB IBRAHIM.
LOCALIZADA NO BAIRRO NÚCLEO HABITACIONAL
BRIGADEIRO FARIA LIMA.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria e demais órgãos para efetuar
um estudo visando transformar em sentido único a Rua: Comendador Antônio Nagib
Ibrahim localizada no Bairro: Núcleo Habitacional Brigadeiro Faria Lima.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura atender pedidos dos moradores e motoristas que trafegam
diariamente pelo local em que comento.

Os moradores mencionam o grande fluxo de veículos causando transtornos e até
mesmo perigo, por esse um bairro muito movimentado e que dá acesso há várias
regiões.

Uma solução para este problema seria a mudança da sinalização no local
mencionado, alterando o sentido a via para mão única, evitando engarrafamentos de
veículos e também contribuindo para que o local seja menos propício a acidentes.

Dessa forma, a determinação de Vossa Excelência para que o órgão competente
realize um estudo para a melhoria do transito no local, e trará benefícios à população.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 27 de Abril de 2016

LUIZ ALBERTO "CEBOLINHA" PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1